АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.09.2022 г.     № 272
        с. Жирятино

О внесении изменений в постановление
администрации Жирятинского района
от 26.08.2020г. № 202 «Об установлении
размера расходов на питание обучающихся
в общеобразовательных организациях
Жирятинского района»

В целях совершенствования предоставления качественного горячего питания учащимся общеобразовательных организаций района, во исполнение ст.37 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации» и в связи с ростом цен

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести изменения в п.1 постановления администрации Жирятинского района от 28.08.2020г. № 202 «Об установлении размера расходов на питание обучающихся в общеобразовательных организациях Жирятинского района» и изложить его в следующей редакции:
       «Установить расходы на обеспечение горячим питанием (завтрак) обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций из расчёта 70 рублей на одного учащегося за каждый день фактического посещения, в том числе: 60,54 руб. за счёт поступлений из федерального бюджета, 5,26 руб. - за счёт областного, 4,2 руб. из местного бюджета.
2. Пункт 1 постановления администрации Жирятинского района           от 28.08.2020г. № 202 «Об установлении размера расходов на питание обучающихся в общеобразовательных организациях Жирятинского района» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 1 сентября 2022 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Жирятинского района, Отдела образования администрации Жирятинского района.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, производить в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования Жирятинского муниципального района Брянской области» (2022-2024г.г.).
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить             на заместителя главы администрации района В.П.Пожарскую.

И.о. главы администрации района                                      И.В. Тищенко

Исп. В.И. Зарезова
тел. 3-06-24

[bookmark: _GoBack]